



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇO

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:

2. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LÂMINAS DE MOTONIVELADORA, PARAFUSOS E PORCAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E AGRICULTURA, CUJAS DESCRIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE ITENS SÃO AS CONSTANTES NESSE TERMO DE REFERÊNCIA.

3. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 01 à 12 de Novembro de 2024.

4. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de
(x) Média () Mediana () Menor Preço ()

5. FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 33º do Decreto de Regulamentação nº 1103/2024

(X) I - contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;

() II - pesquisa em empresas especializadas.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	LOCAL DA PESQUISA	MUNICÍPIO	EMEPENHO OU PREGÃO	VALOR
1	LÂMINA MOT CURVA 3/4 13 FUROS (5X8) 280 A 320 HB	UND	PDF	FLORES DA CUNHA	ORÇAMENTO	R\$ 1.098,00
			PDF	BOITUVA	BOITUVA	R\$ 1.515,44
			PDF	FELIZ	FELIZ	R\$ 1.756,00
2	LÂMINA MOT CURVA 3/4 13 FUROS (3X4) 280 A 320 HB	UND	PDF	FLORES DA CUNHA	ORÇAMENTO	R\$ 1.098,00
			PDF	BOITUVA	BOITUVA	R\$ 1.515,44
			PDF	FELIZ	FELIZ	R\$ 1.756,00
3	PARAFUSO COM PORCA PARA LÂMINA 13 FUROS CURVA, ESPESSURA 3/4, FURO 5/8.	UND	PDF	FLORES DA CUNHA	ORÇAMENTO	R\$ 6,40
			PDF	BOITUVA	BOITUVA	R\$ 15,93
			PDF	FELIZ	FELIZ	R\$ 14,00
4	PARAFUSO COM PORCA PARA LÂMINA 13 FUROS CURVA, ESPESSURA 3/4, FURO 3/4.	UND	PDF	FLORES DA CUNHA	ORÇAMENTO	R\$ 2,90
			PDF	BOITUVA	BOITUVA	R\$ 13,75
			PDF	FELIZ	FELIZ	R\$ 7,00

6. ANÁLISE DA PESQUISA

VALOR DA CONTRATAÇÃO	R\$ 365.555,20 (Trezentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos.)
-----------------------------	---



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA


7. ANEXO A BAIXO 3 PDF COM AS PESQUISAS DE PREÇO.

Ilhota, 04 de Julho de 2024

Responsavel pela pesquisa
Luciano de Oliveira MAT.90620



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICIPIO DE FELIZ CNPJ: 87.838.330/0001-39 CEP: 96.770-000 Rua: Pinheiro Machado, 65 - Feliz Fone: (51) 3637-4200		NOTA DE EMPENHO Numero: 006529 /2024 Tipo: Global /0000 Processo: 601 Ano: 2024 Licitação: Dispensa por Lim Solicitação: 2440 Vencimento: 31/12/2024			
Credor: 15350 ELECTRONIC WELMAZI COM E REP DE EQUIP. EL Endereço: AV. VOLUNTARIOS DA PATRIA 1357 CENTRO CNPJ/CPF: 12.535.459/0001-79 Banco: 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. Agência: 101		Email: lectronicconserto@gmail.com Cidade: FELIZ RS Bairro: CENTRO Fone: 51 9781 6224 Conta Corrente: 019544-7			
Orgao: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Unidade: 01 SMI E ÓRGÃOS AUXILIARES Função: 15 Urbanismo Subfunção: 451 Infra-estrutura Urbana Programa: 001 GESTÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINIS Projeto/Atividade: 2080 Manutenção e Revitalização da Frota Municipal Elemento Despesa: 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 364 Sub Elemento Despesa: 3.3.90.30.39.00.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 7434 Fonte de Recursos: 1720 Transferências da União Refe Detalhamento:					
Quant	Un	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	
2,0000	UN	LAMINA MOTONIVELADORA 13 FUROS - ARI- CURVA - METIZA - 3/4", VERMELHA.	1.756,0000	3.512,00	
26,0000	UN	PARAFUSO DE LAMINA 5/8x2.1/4 10.9	14,0000	364,00	
26,0000	UN	PORCA 5/8	7,0000	182,00	
Aquisição de itens para Veículo XCMG Lamina Curva vermelha. Este equipamento realiza serviço de manutenção e conservação de vias públicas, executando patrolamento e saibreamento de estradas vicinais e terraplanagens.					
VALOR DO EMPENHO quatro mil e cinquenta e oito reais*****					
DATA	Nº DO EMPENHO	SALDO ANTERIOR	VALOR EMPENHO	VALOR LIQUIDO	SALDO ATUAL
04/10/24	006529/24	18.314,20	4.058,00	4.058,00	14.256,20
AUTORIZADO EM 04 / 10 / 2024 Secretário Municipal		EMITIDO EM 04 / 10 / 2024 cbsantos		DESPESA LIQUIDADADA ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS DE LIQUIDAÇÃO QUE O EMPENHO ESTÁ CORRETO E A DESPESA EM CONDIÇÕES DE SER PAGA EM ____ / ____ / ____ Assinatura Secretário	
ORDEN DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. EM ____ / ____ / ____ Secretário Municipal da Fazenda		RETIENÇÕES RECEBI (EMOS) DO MUNICIPIO DE FELIZ O VALOR TOTAL DA NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL DAMOS PLENA, GENAL E IRREVOCÁVEL QUITAÇÃO. EM ____ / ____ / ____ NOME: Nº DOC:		QUITAÇÃO PREFERENCIAL: _____ CHECK IN: _____ BANCO: _____ DATA: _____ Tesouraria	
AUTENTICAÇÃO MECANICA		TOTAL DAS RETENÇÕES:			

Assinado por 2 pessoas: CARME RECHER DOS SANTOS e Márcio Henrique Muller. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://wells.10cc.com.br/verificacao/0065-1400-0375-01E9 e informe o código 0065-1400-0375-01E9

Márcio Henrique Muller





PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA



KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA.
51 3475.2666 – 3475.6912
E-mail: vendas@kaysermaq.com.br

ORÇAMENTO N.º 839/2024.
CANOAS, 27 DE SETEMBRO DE 2024.

Município de Flores da Cunha
Almoxarifado Obras e Oficinas - Sr. Luis Antônio Sabedotti - luis.oficina@floresdacunha.rs.gov.br
Fone: 54 3292 1852

CONFORME SUA SOLICITAÇÃO, INFORMAMOS NOSSO ORÇAMENTO PARA:

PATROLAS

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	ENTREGA	Preço unit.	Preço total
1	1	UNID.	LAMINA 13 FUROS, CURVA, AR1 VERMELHA 3/4X8	METISA AR1	IMEDIATA	1.098,00	1.098,00
2	1	UNID.	LAMINA 15 FUROS, CURVA, AR1 VERMELHA 3/4X8	METISA AR1	IMEDIATA	1.298,00	1.298,00
3	30	UNID.	PARAFUSOS 5/8X2.1/4	T-FUSO	IMEDIATA	6,40	192,00
4	30	UNID.	PORCAS 5/8	T-FUSO	IMEDIATA	2,90	87,00
TOTAL GERAL:							2.675,00

CONDIÇÕES PARA FORNECIMENTO:

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS.
PAGAMENTO: 30 DIAS CIEMPENHO.
FRETE PAGO

Este orçamento é válido apenas para o município de Ilhota/SC, não sendo válido para outros municípios e não sendo garantido em caso de alterações de preços e condições de entrega.



OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

FATURAMENTO MÍNIMO: R\$450,00

PEDIDOS CONFIRMADOS PARCIALMENTE ESTÃO SUJEITOS A ALTERAÇÃO NO PRAZO DE ENTREGA

ATENCIOSAMENTE,
ARACELLI
51 3475 6912 - 99443.9032

73.390.199/0001-40

KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA

Rua Minas Gerais, nº 143

Bairro Niterói - Cep 92120-040

Canoas - RS

Rua Minas Gerais, 143 – Bairro Niterói, Canoas/RS – CEP. 92120-040



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BOITUVA		DEPARTAMENTO DE FINANÇAS		SEÇÃO DE CONTABILIDADE		NOTA DE EMPENHO	
				NUMERO PROCESSO DIGITAL 2024/7185			
FONTE DE RECURSO: 01 TESOURO				NOTA	ANO		
APLICAÇÃO: 110				009667/000	2024		
VARIÇÃO: 1100000 GERAL				EMIÇÃO	FICHA		
				18/09/2024	808.03442		
ORGÃO: 02 PREFEITURA MUNICIPAL				PROCESSO:	VENCIMENTO:		
UNID. ORÇAMENTÁRIA: 18 SECR. MUN. DE SERVIÇOS				7185/2024	18/09/2024		
UNID. EXECUTORA: 02 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS				Nº CONTRATO:	TERMO ADITIVO:		
FUNÇÃO: 15 Urbanismo				/			
SUBFUNÇÃO: 452 Serviços Urbanos				MODALIDADE:			
PROGRAMA: 0003 URBANISMO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS				Dispensa por Limite			
PROJETO/ATIVIDADE: 2002 MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE DO DEPARTAMENTO				NÚMERO/ANO DA LICITAÇÃO			
CATEG. ECONÔMICA: 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS				3523/2024			
ELEMENTO DESPESA: 30 MATERIAL DE CONSUMO				PEDIDO DE EMPENHO:	SOLICITAÇÃO:		
SUB-ELEMENTO DESP: 39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS				3553/2024			
MODALIDADE EMPENHO: 1 Ordinário				CONVÊNIO:	CENTRO DE CUSTO:		
CATEG. EMPENHO: 1 Comum							
CÓDIGO	NOME DO FORNECEDOR			Nº CNPJ/CPF	Nº INSC. EST.		
17721	EXTRA MÁQUINAS SÃO PAULO			41.153.574/0003-49			
ENDEREÇO:	RODOVIA ANHANGUERA KM 111 865 NOVA VE			Nº	BAIRRO		
CIDADE:	Sumaré			UF	CEP		
E-MAIL:				TELEFONE (1)	TELEFONE (2)		
BANCO	AGÊNCIA			11-30235151			
000				Nº CONTA CORRENTE	TIPO CONTA		
ENTREGA							
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS							
ITEM	UN.	QTD.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	UN	3	CORREIA DO MOTOR GR 1803	412,5000	1.237,50		
2	UN	6	LAMINA 13F (A) 150 X (C) 18	1.515,4400	9.092,64		
3	UN	120	PARAFUSO LAMINA 3/4 X 2.1/4	15,9300	1.911,60		
4	UN	120	PORCA DE AÇO LIGA	13,7500	1.650,00		
5	UN	120	ARRUELA DE PRESSÃO M16	1,2500	150,00		
6	UN	3	TENSOR ZL 30H XCMG	900,0000	2.700,00		
aquisição de peças para Patrol XCMG COMPRA DE PEÇAS PARA MAQUINA QUE É UTILIZADA NAS ESTRADAS RURAIS.							
VALOR BRUTO		VALOR RETIDO		VALOR DESCONTO		VALOR LÍQUIDO	
16.741,74				0,00		16.741,74	
DOTAÇÃO ATUAL		EMPENHADO ATÉ A DATA		VALOR DO EMPENHO		SALDO DISPONÍVEL	
622.243,57		605.406,07		16.741,74		95,76	
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR:							
VALDIR ALVES BARBOSA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS							
Banco: _____							
Conta: _____							
Cheque: _____							
ROBERTO CARLOS MORETTI ISABELLE CRISTINA DE OLIVEIRA GALVÃO DEN SECR. MUN. DE FINANÇAS DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE							
RECEBI DO MUNICIPIO DE BOITUVA, A IMPORTÂNCIA DE:							
dezesesseis mil setecentos e quarenta e um reais e setenta e quatro centav 05*****							
Referente ao Valor da Nota acima discriminada				Assinatura do Fornecedor			
Boituva, ____ de ____ de ____.				_____			
				Documento _____			
				Número _____			
EMISSOR DO DOCUMENTO: Yara Beatriz Benedito							



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA
